Veranstalter:

Ausrichter:

Datum/ Zeit:

Orte:

Teilnehmer:

Meldung:

Wettbewerbe:

Landesmeisterschaft

Sé&chsischer Schiitzenbund e. V.

Leipziger Schitzengesellschaft e.V. und PSG zu Schildau e.V.

des Sachsischen Schutzenbundes e.V.
Vorderladerdisziplinen -2024-

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

1. Flintenwettbewerbe am Samstag, den 01.06.24, Beginn 09.30 Uhr

2. Wettbewerbe Pistole / Revolver / Gewehr am 31.05.24 ab 13.00 Uhr
und am 01.06.2024 ab 09.00 Uhr
Am 31.05.2023 Anmeldung und Waffenkontrolle am Stand,

am 01.06.2023 ab 08.00 Uhr Anmeldung und Waffenkontrolle

1. WurfscheibenschieRstand der PSG zu Schildau e.V.

2. Leipziger Schutzengesellschaft e.V., Schutzenhof

Alle Sportschiitzen, deren Vereinigung Mitglied im SSB ist
und die im Besitz einer gultigen Sprengstofferlaubnis nach
§ 27 des Sprengstoffgesetzes sind.

Die Meldung erfolgt durch den Ausrichter der Kreismeisterschaften in
Zusammenarbeit mit den Sportleitern der Vereine Uber das
Wettkampfprotokoll der Kreismeisterschaften bis zum 04.05.2024
(Posteingang) an: Dr. Bernhard Huber
E- Mail: bernhard.hueber@t-online.de

Sportler, die nicht zur LM starten méchten, bitte im Protokoll streichen!

Regel

SpoO
7.10
7.15
7.20
7.21
7.30
7.31
7.35
7.40
7.50
7.60
7.71

7.72

Wetthewerb

Perkussionsgewehr
Perk. Freigewehr
Perk.-Dienstgewehr
Perk.-DG stehend
Steinschlossgewehr
Steinschl-gew. lieg.
Muskete
Perkussionsrevolver
Perkussionspistole
Steinschlosspistole
Perkussionsflinte
25 Scheiben
Steinschlossflinte
25 Scheiben

Klassen

H/D I/H II/H II/H IV
H/D I/H 1

H/D I/H I

H/D I/H I

H/D I/H I

ohne Untert.

ohne Untert.

H/D I/H II/H IV
H/D I/H II/H II/H IV
H/D I/H I

ohne Untert.

ohne Untert.

Wer-
tung
E+M
E+M
E+M
E+M
E+M
E

E
E+M
E+M
E+M
E+M

E+M

Ent-
fernung
50m
100 m
100 m
50 m
50m
100 m
50m
25m
25m
25m


mailto:bernhard.hueber@t-online.de

Startgelder: Einzelstart 17,00 €
Mannschaftswettbewerb 20,00 €
Ummeldungen 3,00 €
Einspruchsgebihr 25,00 €

e Die Allgemeinen Bestimmungen zur Durchfiihrung von
Landesmeisterschaften im Séchsischen Schitzenbund
sind Bestandteil dieser Ausschreibung.

¢ Alle teilnehmenden Vereine in Leipzig erhalten eine
Teilnahmebestatigung mit der Standbelegung
und einer Zahlungsaufforderung fur das Startgeld.

e Der Zahlungseingang des Startgeldes (aul3er Flintenwettbewerbe)
ist bis spatestens 29.05.2024 vom jeweiligen Verein sicherzustellen.

e Uberweisung des Startgeldes fiir die Wettbewerbe in Leipzig
auf die Bankverbindung der Leipziger SGes:
Sparkasse Leipzig, IBAN: DE45 860 555 921 100 876 843
Verwendungszweck: Startgeld LM Vorderlader 2024 und
Vereinsname
Fur die Flintenwettbewerbe in Schildau ist das Startgeld am
Wettkampfort zu zahlen.

e Mannschaftswertung Flintenwettbewerbe:
- 3 Schutzen Perkussionsflinte
- 3 Schitzen Steinschlossflinte
e Die ausgeschriebenen Mannschaftswertungen sind offene Wertungen.

e Bei Riuckfragen wenden Sie sich bitte an den Referenten Vorderlader

des SSB:
Frank Koth, Handy: 0160 8241155

-Anderungen vorbehalten-





