

Landesmeisterschaft des Sächsischen Schützenbundes e.V. Vorderladerdisziplinen -2024-



Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e. V.

Ausrichter: Leipziger Schützengesellschaft e.V. und PSG zu Schildau e.V.

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

Datum/ Zeit: 1. Flintenwettbewerbe am Samstag, den 01.06.24, Beginn 09.30 Uhr

2. Wettbewerbe Pistole / Revolver / Gewehr am 31.05.24 ab 13.00 Uhr

und am 01.06.2024 ab 09.00 Uhr

Am 31.05.2023 Anmeldung und Waffenkontrolle am Stand, am 01.06.2023 ab 08.00 Uhr Anmeldung und Waffenkontrolle

Orte: 1. Wurfscheibenschießstand der PSG zu Schildau e.V.

2. Leipziger Schützengesellschaft e.V., Schützenhof

Teilnehmer: Alle Sportschützen, deren Vereinigung Mitglied im SSB ist

und die im Besitz einer gültigen Sprengstofferlaubnis nach

§ 27 des Sprengstoffgesetzes sind.

Meldung: Die Meldung erfolgt durch den Ausrichter der Kreismeisterschaften in

Zusammenarbeit mit den Sportleitern der Vereine über das

Wettkampfprotokoll der Kreismeisterschaften bis zum 04.05.2024

(Posteingang) an: Dr. Bernhard Hüber E- Mail: <u>bernhard.hueber@t-online.de</u>

Sportler, die nicht zur LM starten möchten, bitte im Protokoll streichen!

Wettbewerbe:	Regel SpoO	Wettbewerb	Klassen	Wer- tung	Ent- fernung
	7.10	Perkussionsgewehr	H/D I/H II/H III/H IV	E + M	50 m
	7.15	Perk. Freigewehr	H/D I/H III	E + M	100 m
	7.20	PerkDienstgewehr	H/D I/H III	E + M	100 m
	7.21	PerkDG stehend	H/D I/H III	E + M	50 m
	7.30	Steinschlossgewehr	H/D I/H III	E + M	50 m
	7.31	Steinschl-gew. lieg.	ohne Untert.	Е	100 m
	7.35	Muskete	ohne Untert.	Е	50 m
	7.40	Perkussionsrevolver	H/D I/H III/H IV	E + M	25 m
	7.50	Perkussionspistole	H/D I/H II/H III/H IV	E + M	25 m
	7.60	Steinschlosspistole	H/D I/H III	E + M	25 m
	7.71	Perkussionsflinte	ohne Untert.	E + M	
		25 Scheiben			
	7.72	Steinschlossflinte 25 Scheiben	ohne Untert.	E + M	

Startgelder:

Einzelstart 17,00 € Mannschaftswettbewerb 20,00 € Ummeldungen 3,00 € Einspruchsgebühr 25,00 €

- Die Allgemeinen Bestimmungen zur Durchführung von Landesmeisterschaften im Sächsischen Schützenbund sind Bestandteil dieser Ausschreibung.
- Alle teilnehmenden Vereine in Leipzig erhalten eine Teilnahmebestätigung mit der Standbelegung und einer Zahlungsaufforderung für das Startgeld.
- Der Zahlungseingang des Startgeldes (außer Flintenwettbewerbe) ist bis spätestens 29.05.2024 vom jeweiligen Verein sicherzustellen.
- Überweisung des Startgeldes für die Wettbewerbe in Leipzig auf die Bankverbindung der Leipziger SGes: Sparkasse Leipzig, IBAN: DE45 860 555 921 100 876 843 Verwendungszweck: Startgeld LM Vorderlader 2024 und Vereinsname

Für die Flintenwettbewerbe in Schildau ist das Startgeld am Wettkampfort zu zahlen.

- Mannschaftswertung Flintenwettbewerbe:
 - 3 Schützen Perkussionsflinte
 - 3 Schützen Steinschlossflinte
- Die ausgeschriebenen Mannschaftswertungen sind offene Wertungen.
- Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an den Referenten Vorderlader des SSB:

Frank Köth, Handy: 0160 8241155

-Änderungen vorbehalten-